
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

15 февраля 2021 года 
ПРИКАЗ № 55 

Об итогах районного конкурса методических разработок 
«Лучший урок родного русского языка в начальной школе» 

В целях привлечения внимания к изучению курса «Русский родной язык в начальной 
школе» как инструменту познания национальной культуры, для развития мотивации 
учителей начальных классов к поиску инновационных идей и форм деятельности и 
формирования методических компетентностей педагогов в соответствии с требованиями 
ФГОС, по инициативе МКУ «Лужский информационно - методический центр» с 01.12.2020 
г. по 31.01.2021 г. состоялся районный конкурс «Лучший урок родного русского языка в 
начальной школе». 

На основании решения жюри конкурса 
приказываю: 

1. Признать победителем районного конкурса методических разработок «Лучший урок 
родного русского языка в начальной школе» Ворслову Аллу Михайловну, учителя 
начальных классов МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4». 
2. Объявить лауреатами районного конкурса методических разработок «Лучший урок 
родного русского языка в начальной школе»: 
- Решетову Юлию Владимировну, учителя начальных классов МОУ «Володарская средняя 
школа»; 
- Ожеледа Марину Николаевну, учителя начальных классов МОУ «Мшинская средняя 
школа»; 
- Иванову Екатерину Александровну, учителя начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» 
3. Наградить грамотой комитета образования администрации Лужского муниципального 
района и ценным подарком (книги): 
3.1. За победу в районном конкурсе «Лучший урок родного русского языка в начальной 
школе» Ворслову Аллу Михайловну, учителя начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4»; 
3.2. За педагогическое мастерство и творчество, проявленные в районном конкурсе «Лучший 
урок родного русского языка в начальной школе»: 
- Решетову Юлию Владимировну, учителя начальных классов МОУ «Володарская средняя 
общеобразовательная школа»; 
- Ожеледа Марину Николаевну, учителя начальных классов МОУ «Мшинская средняя 
общеобразовательная школа»; 

Иванову Екатерину Александровну, учителя начальных классов МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3». 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Наумову Т.Я., заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр». 
6. Общий контроль оставляю за с о б о й ь я Г „ 7 , / , \ , 


